

1. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung des Flecken Aerzen

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBL S. 576) und der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 23.01.2007 (Nds. GVBL S. 41) in der zurzeit jeweils gültigen Fassung hat der Rat des Flecken Aerzen in seiner Sitzung am 23.03.2017 die nachfolgende Satzung beschlossen:

Artikel 1

Die Hundesteuersatzung des Flecken Aerzen vom 21.06.2013 wird wie folgt geändert:

In **§ 3 - Steuermaßstab und Steuersätze** - Absatz (1)

Unter a)- für den ersten Hund - wird der Betrag von 50,- € durch **60,- €** ersetzt.

Unter b)- für den zweiten Hund – wird der Betrag von 75,- € durch **90,- €** ersetzt.

Unter c)- für jeden weiteren Hund – wird der Betrag von 100,- € durch **120,- €** ersetzt.

Artikel 2

Diese 1. Satzung zur Änderung der Hundesteuersatzung des Flecken Aerzen vom 21.06.2013 tritt am 01.07.2017 in Kraft.

Aerzen, den 24.03.2017

L.S.

gez. Wagner
(Wagner, Bürgermeister)

Die vorstehende 1. Änderungssatzung wurde am 10.04.2017
auf www.aerzen.de veröffentlicht.